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Опубликован доклад «Социально-экономическое положение Республики Ал-
тай. Январь-ноябрь 2021 года». 

В докладе представлены оперативные показатели промышленно-

го производства, строительства, сельского хозяйства, транспорта, рынка то-
варов и услуг, цен, государственных финансов и финансов организаций, 

уровня жизни населения, рынка труда, демографической ситуации, работы 
малых предприятий. 

Ознакомиться с докладом можно на официальном сайте Алтайкрайстата 

«Главная страница/ Публикации/ Официальные статистические публикации/ 
Республика Алтай» (https://akstat.gks.ru/folder/33443). 
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Объем отгруженных товаров 
собственного производства, выполненных 

работ и услуг собственными силами,
млн рублей

Ввод в действие жилых домов,
тыс. м2

Объем продукции сельского хозяйства,
млн рублей

Оборот розничной торговли, 
млн рублей

Объем платных услуг населению,
млн рублей

Среднемесячная заработная плата,
рублей 

(октябрь 2021 года, в % к октябрю 2020 года)

18135,7

9637,4

146,6

3151,8

7065,1

36665,6

РЕСПУБЛИКА 
ОСНОВНЫЕ 
ЭКОНОМИЧЕСКИЕ
И СОЦИАЛЬНЫЕ 
ПОКАЗАТЕЛИ

Январь-ноябрь 2021 года 

АЛТАЙ

АЛТАЙКРАЙСТАТ

К 
январю-ноябрю 

2020 года

100%

91,4%

193,7%

109,7%

113,2%

101,7%


