# РОССТАТ УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО АЛТАЙСКОМУ КРАЮ И РЕСПУБЛИКЕ АЛТАЙ (АЛТАЙКРАЙСТАТ)

Чернышевского ул., д. 57, г. Барнаул, 656049 Тел/факс: (385-2) 63-02-64 E-mail:altstat@ak.gks.ru http://akstat.gks.ru

#### ПРЕСС-ВЫПУСК

## Социально-экономическое положение Республики Алтай. Январь-ноябрь 2021 года

(при использовании данных ссылка на Алтайкрайстат обязательна)

12.01.2022

г. Горно-Алтайск

Опубликован доклад «Социально-экономическое положение Республики Алтай. Январь-ноябрь 2021 года».

В докладе представлены оперативные показатели промышленного производства, строительства, сельского хозяйства, транспорта, рынка товаров и услуг, цен, государственных финансов и финансов организаций, уровня жизни населения, рынка труда, демографической ситуации, работы малых предприятий.

Ознакомиться с докладом можно на официальном сайте Алтайкрайстата «Главная страница/ Публикации/ Официальные статистические публикации/ Республика Алтай» (<a href="https://akstat.gks.ru/folder/33443">https://akstat.gks.ru/folder/33443</a>).

### ОСНОВНЫЕ ЭКОНОМИЧЕСКИЕ И СОЦИАЛЬНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

## РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

#### Январь-ноябрь 2021 года

Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами, млн рублей	18135,7	К январю-ноябрю 2020 года 100%
Объем продукции сельского хозяйства, млн рублей	9637,4	91,4%
Ввод в действие жилых домов, тыс. $M^2$	146,6	193,7%
Оборот розничной торговли, млн рублей	3151,8	109,7%
Объем платных услуг населению, млн рублей	7065,1	113,2%
Среднемесячная заработная плата, рублей (октябрь 2021 года, в % к октябрю 2020 года)	36665,6	101,7%